tato ed imputato al capo 12, capitolo di entrata 5005 “Assegnazioni dello stato per la realizzazione delle
"nuove azioni" (altre azioni a gestione regionale) - Piano di Azione e Coesione (PAC)” (Codice Piano
dei conti finanziario di cui all’Allegato 6/1 del D. Lgs. 118/2011 E.2.01.01.01.001), la somma comples-

2

siva  di  1.199.875,10  (euro  unmilionecentonovanta-novemilaottocentosettantacinque/10)  a  copertura
delle iscrizioni da richiedere sul capitolo 742025 “Interventi per la realizzazione dell’Azione B.11 Assi-
stenza Tecnica, monitoraggio valutazione” – Dipartimento Reg.le AA.PP. –, come di seguito specifica-
to:

Capo Capitolo
Somme accertate  in  conto  competenza

[...]

gettamento a ritenuta di acconto pari al 20%; 

VISTA      la  fattura  n.  FATTPA 7_25 del  04/07/2025,  riguardante  il  compenso spettante  all’Avv.
MASSIMO PETRUCCI per l'attività di consulenza svolta, dal 01/04/2025 al 30/04/2025, per l'importo
lordo complessivo di € 10.150,40 (diecimilacentocinquanta/40) pari alla somma dei pagamenti da effet-
tuare come di seguito esplicitato: € 8.550,40 (ottomilacinquecentocinquanta/40)  compenso netto da cor-
rispondere all’esperto; € 1.600,00 (milleseicento/00) trattenuta I.R.PE.F. da versare all’Erario;

VISTO il certificato rilasciato dalla Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza Forense;

VISTA    la richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73, “Verifica inadempimenti”,
Identificativo Univoco Richiesta n.

[...]

TENUTO conto che il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 trova applicazione il principio della competenza fi-
nanziaria potenziata per cui l'obbligazione diverrà liquidabile entro l'anno finanziario 2025;

RITENUTO per quanto esplicitato in premessa di dover liquidare la somma complessiva di € 10.150,40
(diecimilacentocinquanta/40) - di cui € 8.550,40 (ottomilacinquecentocinquanta/40) quale compenso net-
to da corrispondere all’esperto Avv. MASSIMO PETRUCCI ed € 1.600,00 (milleseicento/00) quale trat-
tenuta I.R.PE.F. da versare all’Erario - a valere sul Capitolo 742025 sull’esercizio finanziario 2025.

RITENUTO di dover provvedere in merito

D E C R E T A

Art. 1) Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate,  è

[...]

2) La liquidazione della suddetta somma avverrà mediante emissione di apposito mandato di
pagamento a favore del seguente beneficiario: 
a) Mandato di pagamento a favore dell’Avv. MASSIMO PETRUCCI mediante “accredito

sul c/c” di cui all’IBAN IT69C0303204603010000248427 per le competenze nette pari
ad € 8.550,40 (ottomilacinquecentocinquanta/40)

b) Pagamento, tramite proposta F24, per l’importo di € 1.600,00 (milleseicento/00) per il
versamento della ritenuta IRPEF 20%.

Art. 3) Ai  sensi  del  D.Lgs  n.  118  del  23/06/2011,  l'obbligazione  si  perfezionerà  nell'esercizio
finanziario 2025 dopo l'avvenuta registrazione da parte dell'Organo di Controllo.

Art. 4) Le  informazioni  di  cui  al  presente  decreto  saranno  pubblicate  nel  sito  di  questa